

745

III / 11
TÜRKİYE VAKFI

İşçi Yoldaş!

Bütün dünya işçi cemiyetleri ve işçileri otuzdördüncü (1 Mayıs) günü için hazırlanıyorlar, çünkü Bir Mayıs bütün dünya işçilerinin seferberlik günüdür.

Bir Mayısta, dünyanın bütün memleketlerinde şimendüferler, tramvaylar, vapurlar, posta ve telgraflar ve sair bütün vesait-i nakliye duracak. Fabrikalar, imalâthaneler, maden ocakları, hasılı hiçbir müessese işlemeyecek. İşçiler, işçi kuvvetinin ne büyük bir kuvvet olduğunu her sene olduğu gibi bu sene de bütün sermayedarlık âlemine gösterecektir. Evet, kol ve dimağ kuvvetiyle sermayedar hesabına çalışan herşey duracak, hatta küçük memurlar, muallimler işlerini bırakacaklar. Bu muazzam işçi orduları kıvılcık bayraklarla nümayişlerde bulunacaklardır. Bu suretle kendilerinin büyüklüğünü ve bütün dünya işçileri arasındaki kardeşlik ve tesanüt duygularını şiddetle hissedecekler... Hak, adalet ve insanlık düşmanı olan hazır yiyici ve kan emici burjuva hükümetleri ve yardımcıları anlayacaklardır.

Türkiyeli İşçi Yoldaş!

Senin vaziyetin bütün diğer memleket işçilerinden daha fena, daha fecidir. En kötü şerait içinde, bir lokma ekmeğin parçası mukabilinde her gün on, oniki saat çalışmıyor musun?...

Patronların, kumpanyaların tahkirlerine ve keyfi muamelelerine maruz kalan, en ufak bir hakkını istemek için sesini çıkardığın zaman kapı dışarı edilen, hastalandığın, sakatlandığın zaman işten çıkarılan, ilâcsız, tedavisiz kalan her yerde pis amele... diye alay edilen, devlet işlerine karıştırılmayan, haram yiyici bey, paşa ve ağaların cepleri için yaptıkları harplerde en ileri saflarda merhametsizce kurban edilen sen değil misin?

Öyle ise ayaklar altında çiğnenen haklarımızı almak, kan-

746

lı burjuvazyaya zulüm ve soygunculuğuna nihayet vermek için (Bir Mayıs) gününde herşeye rağmen işleri bırakarak, çocuklarımızla, kadınlarımızla muazzam kütleler halinde toplanacağız, nümayiş ve tezahürlerde bulunacağız. Zengin sermayedarlara ve onların mümessili oldukları hükümetin kulağına bağıracağız.

- 1 — Sekiz saatlik işgününün kanunen tanınması,
- 2 — Ücret ve yevmiyelerin asgarî maişet fiyatına tekabülü,
- 3 — İşsiz işçilere ve küçük memurlara yardım,
- 4 — Bilhassa işçi ve çiftçi sınıfı ve bütün fakir ve orta halli halkı ezen ağır vergilerin kaldırılması ve bunların yerine sermaye ve varidat üzerine müterakki ve mütezayit bir tek vergi vaz'ı,
- 5 — İşçiye patron ve kumpanyalar tarafından insanca muamele edilmesi ve işçileri himaye edecek kanunlar vaz'ı,
- 6 — İntihabatın bir derece[li] olarak icrası ve kadınların da iştiraki,
- 7 — Bütün dünya işçi sınıfının ve emperyalist devletlerin boyunduruğu altında inleyen şarkın mazlum ve esir milletlerinin yegane müdafaacısı olan Sovyet Rusyası ile hakiki ve devamlı iktisadî ve siyasî ittifak akdi,
- 8 — İşçilerin çıkarını ve menfaatlerini müdafa ettikleri için bugün halk hükümeti (!) zindanlarında çürüyen Komünist arkadaşlarımızın derhal tahliyesi ve Komünist Fırkasının resmen tanınması,
- 9 — Bir Mayıs gününün İşçi Bayramı olarak resmen tanınması,
- 10 — Fabrikalardan uzak yerlerde yaşayan işçiler için kolaylık, işçi ve evleri, köyleri, işçi hastahaneleri inşası,
- 11 — Siyasî ve içtimai, iktisadî işçi gazetelerinin intişar etmesine mümanaat değil, bilâkis yardım edilmesini, isteyeceğiz.

Cehalet ve sefalet içinde kalmış birçok zavallı arkadaşları tenvir ve himaye etmek ve bu beynelmilel tezahür ve nümayişe büyük kütleler halinde iştirak etmenin lüzumunu anlatmak her şuurlu işçinin vazifesidir. Ta ki; gaddarlık ve zulüm cihetiyle Avrupa burjuvalarından geri kalmayan ve birçok hususlarda onlara taş çıkartan Türkiye'nin haris ve zâlim derebeyleri, ağaları, beyleri ve paşaları, zengin sermayedarları ve onların mümessili olan hükümet, işçi kuvveti, iş-

747

çi ittihadı, işçi tesanüdü, işçi kardeşliği, işçi azmi karşısın-
da boyunlarını eğmeye, zulüm ve tegallüplerine nihayet ver-
meye, işçi hukukunu tanımaya mecbur kalsınlar.

Arkadaşlar!

Kan emici, zengin burjuvalara hakkımızı tanıtmak, onla-
rın keyf'i ve zâlimane hareketlerine mâni olmak için kullana-
cağımız silâhlar, teşkilât, birlik ve mücadeledir. Ancak bu
suretledir ki, işçi ve çiftçi sınıfı, sermayedar zulmünden ve
esaret boyunduruğundan kurtulabilir ve kurtulacaktır.

Arkadaşlar!

İstanbul'da, Zonguldak'ta, Ankara'da ve diğer şehirlerde
işçi rehberi maskesi altında birtakım serseri vicdansızlar var-
dır ki, bunlar burjuvaların işçi sınıfı içinde casuslarıdır. On-
lar burjuvalardan aldıkları paralarla işçileri kandırmak ve
burjuvalar hesabına hareket ettirmek için çalışmaktadırlar.
Bilhassa son günlerde «Millet Meclisi İntihabı» münasebetiy-
le sözde Amele Birliği namına gazetelerde beyanatta bulu-
nan Şakir Rasim efendi amelenin siyasetle meşgul olmayaca-
ğını, sosyalizm ve komünizm esaslarının memleketimizde kâ-
bil-i tatbik olmadığını ve Gazi Paşa(!)nın ve onun fırkasının
amele için istinatgâh olduğunu söylemek cüretinde bulun-
muştur. Maktul Hilmi zamanında ve ondan sonra Sosyalist
Fırkası'nın başında bulunarak birçok suistimalleri meydana
çıkaran ve kuva-yı işgaliye kumandanlarından aldığı emir-
lerle hareket eden bu hain işçi düşmanı bugün müşterek düş-
man karşısında birleşmek lüzumunu hisseden işçileri ayırma-
ya çalışıyor.

Arkadaşlar!

Son senelerin acı tecrübeleri, işçi sınıfının gözünü açmış
ve ona hakiki dost ve düşmanlarının kim olduğunu göster-
miştir. Bunun için bu hainler, caniyane maksatlarına muvaf-
fak olamayacaklardır.

Bu seneki 1 Mayıs Millet Meclisi için intihap yapıldığı
zamana tesadüf ediyor. Bu cihetten Türkiye işçileri için gayet
büyük bir ehemmiyeti haizdir. Bütün işçiler artık kendi sınıf
benliklerini, sınıf menfaatlerini anlamalı ve bu fırsattan isti-
fade ederek sırf işçi menafiini müdafaa edecek yoldaşları
meb'us çıkartmak için mümkün olan herşeyi yapmalıdırlar.
Şu hakikat iyice anlaşılmalıdır ki: Bütün diğer burjuva fırka-

İnter-
nesi-
l. M.
renişi
tiğini
ölelik
amaç
al bir
şa so-
Kemal
ni gö-
karar
Meclisi
da bil-

Merkas: Merkez Devrim Hissesi
(1338/17)

748
ları, Halk Fırkası adını taşıyanlar, hep zenginlerin, beylerin, paşaların ve ağaların menfaatlerini müdafa eden ve işçilerin daima sefalet ve esaret altında yaşamalarını isteyen fırka-
lardır.

İşçi Yoldaş!

Sunu iyi bil ki, bugün senin boynundaki esaret zincirini kırmak senin elindedir. Fakat bunun için herşeyden evvel, başkalarından sana fayda gelmeyeceğini ve yalnız kendi sınıf arkadaşların ile kendini kurtarabileceğini anlayarak, teşkilât yapmak, birleşmek ve gaddar sermayedarlara karşı mücadele etmek lâzımdır.

İşçi Arkadaş!

1 Mayıs günü yaklaşıyor. Hain ve zâlim burjuvalar işçi kuvveti karşısında daha şimdiden titremeye başladılar. Sen de kabiliyetini göster, hiçbir dakika bile kaybetmeden hemen 1 Mayıs yapmaya giden işçi yoldaşlarına iltihak et! İşçi haklarının tanınması ve işçi kurtuluşu 1 Mayısta bütün işçilerin muazzam kütleler halinde nümayiş yapımlarıyla kâbil olacaktır. Hak ve adaletin muzafferiyeti, bütün işçilerin birliğini, ittihadını temin edecektir. İşçi saltanatının kurulması, sınıf mücadelesi sayesinde kâbil olacaktır.

İşçi Arkadaş!

Eğer sen istersen, bu seneki 1 Mayıs bütün Türkiye proletaryası yani işçi sınıfı için yeni ve mesut bir devir açacaktır.

Sen istersen bu seneki 1 Mayıs, Türkiye işçileri ve çiftçilerinin, bütün fakir ve orta halli halkın hukukunun tanındığı bir gün olacaktır.

İşçi Arkadaş! 1 Mayısta hepimiz işlerimizi bırakacağız. Elimizde kızıl bayraklar, kalbimizde kızıl imân, gözümüzü kızıl güneş olduğu halde, büyük kitleler halinde çoluğumuzla, çocuğumuzla, körümüz, topalımızla nümayiş mahallelerine akın akın koşacağız. En gür sesimizle bağıracacağız:

Kahrolsun Türkiye'yi ve bütün mazlum milletleri esaret altında bırakmak isteyen garp emperyalistleri! Kahrolsun işçi ve çiftçi sınıfını ezen, komünist rehberlerini zindanlara atan Türkiye burjuvazisi!...

Kahrolsun burjuvalara satılmış hain işçi rehberleri!

Yaşasın işçi teşkilâtları ittihadı ve işçi mebu'uslar!...

Yaşasın bütün dünya inkılabı ve onu hazırlayan

3. Komünist Enternasyonalı...

1923

Türkiye Komünistleri

Sofya, "Ziya" Matbaası

Maskova: Merkezi Devrim Müzesi
(1338/17)